
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
K č. j.:       
AVS 881/10                          V Praze dne 2. září 2010 

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  76 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve 
znění zákona č. 41/2009 Sb., zákon č. 124/1992 Sb., o Vojenské policii, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů, zákon č. 185/2004 Sb., o Celní správ ě České republiky, ve zn ění 
pozdějších  předpis ů, a zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), 

ve znění pozd ějších p ředpis ů 
 
I.  

Cíl návrhu 

 Hlavním cílem navrhovaného zákona je implementovat do právního řádu České 
republiky právo Evropských společenství a Evropské unie, a to především rámcové 
rozhodnutí Rady 2008/977/SVV ze dne 27. listopadu 2008 o ochraně osobních údajů 
zpracovávaných v rámci policejní a justiční spolupráce v trestních věcech. Návrh zákona 
uvádí český právní řád do souladu i s požadavky čl. 33 odst. 2 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004 o právu občanů Unie a jejich 
rodinných příslušníků svobodně se pohybovat a pobývat na území členských států, o změně 
nařízení (EHS) č. 1612/68 a o zrušení směrnic 64/221/EHS, 68/360/EHS, 72/194/EHS, 
73/148/EHS, 75/34/EHS, 75/35/EHS, 90/364/EHS, 90/365/EHS a 93/96/EHS. Návrh zákona 
zejména doplňuje ustanovení, které Policii České republiky umožní zajištění omamné 
a psychotropní látky v množství, které nenaplňuje skutkovou podstatu trestného činu 
nedovolené výroby a nakládání s omamnými a psychotropními látkami, jejíž držení však není 
dovolené, resp. je zakázané. 

 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Hodnocení dopadů regulace (RIA) nebylo v tomto případě provedeno, neboť se jedná 
o úpravy procesního charakteru, na které se vztahuje výjimka uplatňování hodnocení 
dopadů. Materiál je tedy v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, 
které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. srpna 2007.  

 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 15. června 2010. Návrh je předkládán k projednání vládě z hlediska RIA bez 
rozporu. 



IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
 
 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


